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TECHNOPOLIS 
Gliwice - jako jedyne polskie miasto - staną się członkiem World Technopo-

lis Association - Światowego Zrzeszenia Technopolii. Stowarzyszenie powstało 
w 1997 roku, a swoją siedzibę ma w Korei Południowej. WTA współpracuje 
z UNESCO. Technopolie to miasta z przemysłową tradycją, ze znaczącymi aka-
demickimi ośrodkami technicznymi, o sporej koncentracji jednostek badaw-
czo-rozwojowych, z rozwijającym się przemysłem - wykorzystującym wysokie 
technologie, z silną koncentracją przedsięwzięć ukierunkowanych na gospodar-
kę „opartą na wiedzy”, jak to określa Strategia Lizbońska. 

W tym elitarnym stowarzyszeniu miast, które osiągnęły sukces, Gliwice 
znalazły się z inicjatywy Torbjörna Wahlborga, wiceprezesa zarządu Górno-
śląskiego Zakładu Elektroenergetycznego. Dołączą między innymi do Daeje-
ong (Korea), Frankfurtu, Kakamigahara (Japonia), Lille, Ottawy, Phoenix, Sao 
Jose (Brazylia), Uppsali. Do zrzeszenia nie można się zgłosić. Jedyną drogą do 
przynależności jest zaproszenie przez zarząd organizacji. Gliwice otrzymały 
propozycję przystąpienia do Światowego Zrzeszenia Technopolii w listopadzie 
zeszłego roku. - Na wymianie doświadczeń pomiędzy członkami stowarzyszenia 
możemy tylko skorzystać, gdyż będziemy współpracować z partnerami, którzy 
osiągnęli realne sukcesy. Wchodzimy na ścieżkę, która innym zajęła dużo cza-
su. My tyle czasu nie mamy, natomiast mamy rzadką możliwość skorzystania 
z doświadczeń, którymi dysponują ci, którym się powiodło – mówi Jan Kaźmier-
czak, zastępca prezydenta miasta. (maja)
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IMPRESJE W RATUSZU
W piątek, 11 lutego, w Galerii w Ratuszu 

zostanie otwarta wystawa „Impresje Miko-
łowskie”. Po raz kolejny w Gliwicach będzie 
można obejrzeć prace, które powstały pod-
czas pleneru malarskiego w Mikołowie. 

W tegorocznej, czternastej edycji tej 
imprezy, uczestniczyli  znani artyści z Pol-
ski i innych krajów: Michał Baca, Roman 
Banaszewski, Zygmunt Brachmański, 
Jan Dubiel, Edward Dwurnik, Franciszek 
Dziadek, Ladislav Jaluvka, Janusz Kar-
bowniczek, Elżbieta Kuraj, Franciszek 
Maśluszczak, Dariusz Miliński, Gabriela 
Novakova, Krzysztof Pasztuła, Barbara 
Przyłuska, Lu Pin, Agnieszka Sitko, Stani-
sław Stach, Józef Stolorz, Stanisław Tabisz, 
Vratislav Varmuza, Henryk Waniek, Leszek 
Żegalski. Ekspozycja będzie prezentowana 
do 28 lutego. (al)

WALENTYNKI 
   Kino „Amok” zaprasza na dwa filmowe wieczory walentynkowe. Spotkanie w niedzielę, 

13 lutego, zatytułowano „O miłości tradycyjnie...”. Zostaną zaprezentowane filmy z niezwykle 
zmysłową aktorką Scarlett Johansson: o godz. 20.00 – „Między słowami”, a o godz. 22.00 
– „Dziewczyna z perłą”. W poniedziałek, 14 lutego, w cyklu „O miłości inaczej...” będzie 
można zobaczyć także dwa filmy: o godz. 20.00 – „Moja matka woli kobiety”, a o godz. 
22.00 – „Złe wychowanie”. Poza tym przewidziano dodatkowe atrakcje, na przykład tuli-
pany pełne cytatów z poezji miłosnej, a także pokaz tańca hiszpańskiego. 

   W wigilię Dnia Świętego Walentego, 13 lutego, w Gliwickim Teatrze Muzycznym odbę-
dzie się koncert pt. „Love songs”. Standardy jazzowe związane z tematem miłości zagra 
Żorska Orkiestra Rozrywkowa. To zespół założony i prowadzony przez Lothara Dziwoki, 
długoletniego wykładowcę Akademii Muzycznej w Katowicach, uczestnika i laureata 
polskich i międzynarodowych festiwali. Dziwoki zaprezentuje się jako dyrygent, muzyk, 
aranżer i wokalista. Obok niego wystąpi Marzena Korzonek - laureatka Festiwalu Piosen-
ki Polskiej w Opolu oraz programu „Szansa na sukces”. Zaśpiewa piosenki Krzysztofa 
Krawczyka i Tadeusza Nalepy. W programie wieczoru znajdą się również utwory Glenna 
Millera i George’a Gershwina. Początek – godz. 19.00. (al) 

   Śląski Regionalny Oddział SMS zaprasza na bezpłatną imprezę pod hasłem „Walentynki 
w Gwarku”. Przewidziano udział około tysiąca młodych ludzi. Zabawa odbędzie się 
14 lutego w Klubie „Gwarek” na gliwickim Rynku. Początek – godz. 19.00. Jak informują 
organizatorzy, w programie wieczoru znajdzie się nie tylko dyskoteka, ale też konkursy. 
Bezpłatne wejściówki można odbierać w godzinach od 9.00 do 17.00 w siedzibie Śląskiego 
Regionalnego Oddziału SMS w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 17 (II piętro - lokal Biura 
Podróży WIENBER), tel. 331-50-10 lub bezpośrednio przed imprezą. (al)

LIGA 
POLONISTYCZNA

Trwa rywalizacja w ramach V Polonis-
tycznej Ligi Gimnazjalnej, organizowanej 
przez gliwicki oddział Stowarzyszenia 
Nauczycieli Polonistów. 

Uczestniczy w niej 54 uczniów, którzy 
reprezentują 16 szkół z Gliwic, Sierakowic, 
Rudzińca i Pyskowic. Zorganizowano dla 
nich cztery konkursy. Przeprowadzono już 
dwa: ortograficzny - w formie testu oraz 
dziennikarski - polegający na opracowa-
niu gazetki szkolnej. W środę i piątek, 
16 i 18 lutego, w Gimnazjum nr 3 przy 
ul. Jasnogórskiej, odbędzie się konkurs 
słownikowo - frazeologiczny pod hasłem 
„Muzyka, plastyka i matematyka w języku 
polskim”. Ostatni etap - konkurs recytatorski 
pt. „Poetyckie portrety kobiet” przewidzia-
no na marzec, a uroczysty finał Ligi - na 
pierwszą połowę kwietnia. Patronat nad 
imprezą objął prezydent Gliwic, Zygmunt 
Frankiewicz. (al)

DZIECI  DZIECIOM
Po raz drugi z rzędu uczniowie i na-
uczyciele SP nr 39 w Gliwicach (Osie-
dle Obrońców Pokoju) zostali zaproszeni 
do Centrum Zdrowia Dziecka w Warsza-
wie. 

W ubiegłym miesiącu zaprezentowali 
tam program artystyczny pt. „Już pora na 
Wigilię”. Wystąpili przed publicznością zło-
żoną z małych pacjentów Kliniki Nefrologii 
i Transplantacji Nerek CZD. Wśród zgroma-
dzonych widzów były m.in. dwie uczennice 
SP nr 39 - Zuzia i Roksana. Przedstawiony 
program opowiadał o świątecznych trady-
cjach i zwyczajach bożonarodzeniowych. 
- Największą nagrodą dla występujących 
był uśmiech na twarzach dzieci, które 
leczą się w stołecznej placówce. Po 
występie gliwiczanie przekazali małym 
pacjentom skromne upominki w postaci 
maskotek, książek i przyborów szkolnych. 
Podopieczni CZD wręczyli natomiast przed-
stawicielom naszej szkoły własnoręcznie 
wykonane obrazy. Jeden z nich zostanie 
podarowany prezydentowi Gliwic. Warto 
jeszcze dodać, że w CZD znaleźliśmy się 
dzięki życzliwości firmy PKS z Gliwic, która 
sfinansowała  nasz autokarowy przejazd  
do stolicy – powiedziała Jadwiga Mazurek, 
dyrektor SP nr 39. (luz)

ZŁOTE GODY
W poniedziałek, 14 lutego, w gliwickim 

Ratuszu odbędzie się uroczystość „Złotych 
Godów”. Zaproszono 32 pary, które przeżyły 
ze sobą 50 lub 60 lat. Jan Kaźmierczak, 
zastępca prezydenta Gliwic, wręczy im pa-
miątkowe medale „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”, przyznane przez Prezydenta 
RP. Przewidziano dwa spotkania – o godz. 
10.00 i 11.30. (al) 

GLIWICKI  BIEG  
TURÓW

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-
Turystycznych „TUR” wespół z samo-
rządem Gliwic zaprasza sympatyków 
biegów narciarskich do uczestnictwa 
w GLIWICKIM BIEGU TURÓW. 

Amatorskie zawody w tej konkurencji 
sportowej odbędą się jeszcze dwukrotnie: 
13 lutego – w ośrodku „TUR”  w  Czecho-
wicach (początek – godz. 11.00) oraz 19 lu-
tego – na terenie Kąpieliska Leśnego (bieg 
nocny od godz. 18.30). Trasa biegu będzie 
liczyć od 2 km (dzieci) do 4 km (dorośli). 
Zaplanowano rywalizację kobiet i mężczyzn 
w pięciu grupach wiekowych. Dzieci i mło-
dzież do 18 roku życia muszą mieć pisemną 
zgodę rodziców (lub opiekunów) na udział 
w imprezie. Zwycięzcy współzawodnictwa 
otrzymają nagrody i pamiątkowe dyplomy. 
Organizatorzy zawodów zastrzegają sobie 
jednak prawo zmiany trasy biegu lub na-
wet odwołania imprezy w przypadku nie-
korzystnych warunków atmosferycznych. 
Szczegółowych informacji na ten temat 
można zasięgnąć pod numerem telefonu: 
279-97-00. Regulamin zawodów i wzór kar-
ty zgłoszeniowej są dostępne na stronie 
internetowej www.tur.gliwice.pl. (luz)
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CZYSTSZE POWIETRZE
NAD GLIWICAMI

W czwartek, 3 lutego, w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej w Gliwicach odddano 
do eksploatacji zmodernizowany kocioł WR 25 nr 3 wraz z instalacją odpylania. Przed-
sięwzięcie kosztowało prawie 6 mln zł. Zostało sfinansowane ze środków własnych 
ciepłowni oraz z 4-milionowej pożyczki udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Przewidywane oszczędności finansowe 
z tytułu modernizacji kotła wyniosą – jak się szacuje – ok. 735 tysięcy złotych rocznie 
(spadek rocznego zużycia miału węglowego o 4.135 ton oraz prognozowane zmniejszenie 
rocznej emisji zanieczyszczeń atmosferycznych o ok. 149 ton pyłów, 91 ton dwutlenku 
siarki, 21 ton tlenku węgla oraz 16,5 tony tlenków azotu). Gliwicka ciepłownia dysponuje 
w sumie siedmioma  kotłami. - W okresie pięciu ostatnich lat zmodernizowaliśmy 5 z nich, 
wprowadzając nowoczesne techniki spalania paliw i zmieniając układ pompowania wody 
sieciowej – informuje Krystyna Lamboj z PEC. (luz)

MIASTO NIE MOŻE 
ZAPŁACIĆ

Na terenie Gliwic jest obecnie realizowa-
na ogromna inwestycja - modernizacja 
gospodarki ściekowej. Do końca 2006 
roku powstanie nowoczesna kanaliza-
cja sanitarna o łącznej długości około 
105 km, kanalizacja deszczowa o dłu-
gości około 55 km oraz 5 lokalnych 
przepompowni ścieków. 

Przedsięwzięcie obejmuje: Brzezinkę, 
Żerniki, Łabędy, rejon ul. Tarnogórskiej, 
Sośnicę, Ligotę Zabrską, rejon ul. Ko-
zielskiej oraz Starówkę. W związku z tym 
właściciele posesji muszą zbudować nowe 
przyłącza do sieci kanalizacyjnej. Nieste-
ty, nie mogą otrzymać dofinansowania ani 
z Gminnego, ani z Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
W odpowiedzi przesłanej do UM, Regio-
nalna Izba Obrachunkowa w Katowicach 
informuje, że w świetle obowiązujących 
przepisów brak jest podstaw prawnych do 
sfinansowania prywatnym indywidualnym 
właścicielom nieruchomości przyłączenia 
ich do sieci kanalizacyjnej: „Ustawa z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków  (Dz. U. Nr 72, poz. 747, z późn. 
zm.) wyraźnie wskazuje, że osoba ubie-
gająca się o przyłączenie nieruchomości 
do sieci pokrywa na własny koszt budowę 
przyłączy (art. 15 ust. 2). Również z ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, z późn. 
zm.) nie wynika, aby ze środków gminnych 
bądź powiatowych można było finansować 
lub dofinansować budowę przyłączy do pry-
watnej nieruchomości”. (al) NAJLEPSI W KRAJU

Aeroklub Polski ogłosił wyniki współzawodnictwa sekcji modelarskich aeroklubów 
regionalnych i stowarzyszeń modelarskich. W kategorii „osiągnięć sportowych” trzecie 
miejsce zajęło Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych, będące równocześnie 
Sekcją Modelarską Aeroklubu Gliwickiego. Uplasowało się za Aeroklubem Krakowskim 
(pierwsze miejsce) i Aeroklubem Grudziądzkim (drugie miejsce). Gliwiccy modelarze 
odnieśli zdecydowane zwycięstwo w drugiej kategorii - „popularyzacji lotnictwa i pracy 
na rzecz młodzieży”. Triumfowali także w punktacji łącznej, wyprzedzając modelarzy 
z Krakowa  i Grudziądza. - Swój sukces gliwiczanie zawdzięczają ciężkiej pracy kilku-
dziesięciu wolontariuszy związanych z modelarstwem lotniczym, stabilnemu programowi 
działania, realizowanemu od ponad czterdziestu lat, a także znakomitym umiejętnościom 
wielu instruktorów prowadzących na co dzień pracę z młodzieżą oraz dobrej współpracy 
z gliwickim samorządem i starostwem powiatowym – informuje Stanisław Kubit, prezes 
Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych. 

W 30 klubach modelarskich zarejestrowanych w Gliwickim Stowarzyszeniu Modela-
rzy Lotniczych i w Sekcji Modelarskiej Aeroklubu Gliwickiego modelarstwem zajmuje się 
450 młodych osób. Większość z nich to uczniowie gliwickich szkół. GSML prowadzi również 
zajęcia dla tzw. trudnej młodzieży (Klub „Ikar” z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawcze-
go w Krupskim Młynie), osób niepełnosprawnych (Klub „Sokół” działający przy Ośrodku 
Rehabilitacyjno-Wychowawczym w Gliwicach) oraz młodzieży z rodzin patologicznych 
i dysfunkcyjnych (Klub „Dedal” działający przy SP nr 18). W 2004 roku gliwiccy modelarze 
zorganizowali 27 imprez modelarskich lokalnych, krajowych i międzynarodowych, w których 
uczestniczyło ponad 1.000 zawodników. Podobne plany dotyczą 2005 roku. Najbliższą 
imprezą będą Mistrzostwa Powiatu Gliwickiego Balonów na Ogrzane Powietrze, które 
rozegrane zostaną w niedzielę 13 marca, na lotnisku w Gliwicach. (al)

SZANSA ZOSTAŁA 
WYKORZYSTANA

W dniach od 24 do 30 stycznia w Za-
kopanem rozegrano Turniej Ostatniej 
Szansy przed Mistrzostwami Polski 
Juniorów w Szachach. 

W zawodach uczestniczyło 170 zawod-
ników z całej Polski. Dziewczęta i chłopcy 
rywalizowali w pięciu grupach wiekowych: 
10, 12, 14, 16 i 18 lat. W zawodach wy-
startowali z powodzeniem gliwiczanie 
z klubów AZS i CARBO. Awans zapewnili 
sobie: Piotr Wojciechowski (AZS), Natalia 
Szczurek (AZS) i Agnieszka Nowakowska 
(CARBO). W tegorocznych finałach Mi-
strzostw Polski Juniorów miasto Gliwice 
będzie reprezentowało w sumie 12 osób: 
9 reprezentantów AZS i 3 reprezentantów 
CARBO. (al)
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DWUGŁOS POSESYJNY

DŁUGI WIECZÓR KRÓTKICH FILMÓW
Kino AMOK reaktywowało działalność Dyskusyjnego Klubu Filmowego. W czwartek, 10 lutego, organizatorzy zapraszają na „Długi 

wieczór krótkich filmów”, przygotowany  dzięki staraniom Gliwickiego Stowarzyszenia PROVIZORCA. Będzie to pierwsze spotkanie 
z cyklu DKFUTURE, który umożliwi poznanie najnowszych światowych trendów związanych z krótką formą filmową oraz obejrzenie 
animacji, teledysków, reklam i filmów eksperymentalnych. Program najbliższego wieczoru wypełnią najlepsze, wielokrotnie nagradzane 
na międzynarodowych festiwalach, animacje i krótkie filmy studentów niemieckich szkół filmowych: Filmakademie z Ludwigsburga oraz 
berlińskiej HFF. Początek – godz. 20.15. Po pokazach przewidziano PROVIZORYCZNE AFTERPARTY w klubie B3 przy ul. Górnych 
Wałów. Dla uczestników projekcji wstęp do klubu będzie bezpłatny. 

Stowarzyszenie PROVIZORCA to grupa przyjaciół z Gliwic, zajmujących się filmem, fotografią, architekturą. Tworzą własne krótkie 
filmy, teledyski i reklamy. Współpracowali m.in. z MTV oraz takimi artystami, jak Marcin Rozynek, Reni Jusis, Kasia Stankiewicz czy 
Ocean. Wspólnie z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce przygotowują spoty telewizyjne akcji społecznych. Angażują się w organi-
zację imprez promujących niezależną kulturę. Więcej informacji na stronie internetowej - www.provizorca.com. (al)

CHOCHLIK BUSZOWAŁ W TEKŚCIE
V Mistrzostwa Samorządowców Ziemi Gliwickiej w Halowej Piłce 

Nożnej Pięcioosobowej rozegrano w Sośnicy, a nie w Szczygłowicach, 
jak omyłkowo podaliśmy w poprzednim wydaniu MSI. W barwach 
zwycięskiej drużyny z Gliwic wystąpił zaś m.in. Krzysztof Kukiełka, 
którego nazwisko zostało zniekształcone przez złośliwego chochlika. 
Zawodnika i Czytelników przepraszamy. Przy sposobności informuje-
my, że w najbliższą sobotę, 12 lutego, w Szczygłowicach odbędzie się 
Samorządowy Turniej Piłki Nożnej Halowej. Zostanie on zorganizowany 
w ramach obchodów 700-lecia Knurowa. (luz)

WYDZIAŁ INWESTYCJI I REMONTÓW (IR)
Podstawowym zadaniem Wydziału Inwestycji i Remontów jest realizowanie 

inwestycji miejskich i wykonywanie remontów w placówkach komunalnych. Wydział 
prowadzi prace przedprojektowe, projektowe, przygotowawcze i realizacyjne. 
Pracownicy Wydziału biorą udział w odbiorze robót remontowych oraz gotowych 
obiektów. Uczestniczą w przekazywaniu ich do użytku. Wykonują uprawnienia 
z tytułu rękojmi za wady lub z tytułu udzielonej gwarancji. 

Jakimi sprawami zajmuje się Wydział Inwestycji i Remontów?
Wydział opiniuje:
• wnioski o wydanie decyzji o warunkach zabudowy inwestycji na terenie 

miasta Gliwice, 
• wnioski w sprawie dzierżawienia gruntów na terenie miasta Gliwice, 
• uzgodnienia dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowej lokalizacji 

elementów urządzeń inżynieryjnych (ZUD) – pod względem ewentualnej 
rozbieżności inwestycji miejskich z innymi.

1. Referat Przygotowania Inwestycji, tel. 239-11-57, pokój 523:
• przygotowanie inwestycji do realizacji - głównie sprawy zamówień 

publicznych prowadzonych przez wydział,
• udzielanie informacji o przetargach – tel. 239-11-27, pokój 526.

2. Referat Realizacji Inwestycji, tel. 239-12-92, pokój 525:
• prowadzenie spraw technicznych związanych z aktualnie realizowanymi 

i przygotowywanymi inwestycjami miejskimi. 
3. Referat Remontów Placówek Komunalnych, tel. 239-11-29, pokój 522: 

• prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem i realizacją remontów 
i inwestycji w placówkach oświatowych, przedszkolnych oraz służby 
zdrowia.

 Wydział zajmuje się również sprawami dofinansowania uzbrojenia terenów prze-
znaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w ramach tzw. inicjatyw lokalnych 
(pokój 519, telefon 239-12-18).

Sekretariat (pokój 517), naczelnik (pokój 516), zastępca naczelnika 
(pokój 518), tel. 239-12-02 i 231-26-09.

MUZEUM W GLIWICACH 
POSZUKUJE…

W ramach realizowanego przez Muzeum 
w Gliwicach cyklu wystawienniczego „Gliwickie 
mniejszości” przygotowujemy się obecnie do 
trzeciej już wystawy poświęconej tym razem 

gliwickim Żydom. Podczas prezentacji (listopad 2005 – luty 
2006) ukazana zostanie historia Żydów gliwickich z odnie-
sieniem do całego Górnego Śląska. Opisana zostanie m.in. 
przez odwołanie się do najbardziej znaczących postaci tej 
społeczności oraz ich wkładu w życie społeczne i kulturowe 
miasta. Planowane są także uzupełniające wystawę wykłady, 
koncerty muzyki żydowskiej oraz projekcje filmowe. 

Wystawa „Gliwiccy Żydzi” odpowiada na ogromne zainte-
resowanie tą tematyką mieszkańców Gliwic i regionu, którą 
potwierdziły kolejki zwiedzających gliwickie cmentarze żydow-
skie od 2003 roku w ramach Gliwickich Dniach Dziedzictwa 
Kulturowego.

Rok 2004 był czasem przygotowań do wystawy: kwerend, 
badań archiwalnych, gromadzenia materiałów do katalogu, 
który będzie towarzyszył wystawie. Muzeum ma jednak głę-
boką świadomość faktu, iż wiele, często nieznanych i cennych 
materiałów lub zabytków, pozostaje w zbiorach prywatnych. 

W związku z powyższym Muzeum zwraca się z gorącą 
prośbą o przekazywanie w formie darów lub wypożyczanie: 
zdjęć, dokumentów, przedmiotów kultu oraz przedmiotów 
codziennego użytku związanych z gliwickimi Żydami, które 
mogłyby wzbogacić wystawę. Ponadto zwracamy się z prośbą 
do wszystkich osób, które w jakikolwiek sposób badały lub 
badają historię Żydów gliwickich o udostępnienie wyników 
swojej pracy.

Muzeum zobowiązuje się oddać te przedmioty po ich wyko-
rzystaniu do badań lub po ich udziale w wystawie. Informujemy 
także, iż na życzenie właścicieli zabytków Muzeum zachowa 
ich anonimowość .

Wierzymy, że ten sam entuzjazm w poznawaniu przeszłości, 
jaki obserwujemy podczas Gliwickich Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego, pomoże w zgromadzeniu obiektów i przygotowaniu 
interesującej wystawy.

Leszek Jodliński
dyrektor Muzeum

Zgłoszenia przyjmuje Bożena Kubit z Działu Etnografii, 
w godzinach od 8.00 do 15.00 w Willi Caro przy ul. Dolnych Wa-
łów 8a (wskazane wcześniejsze umówienie się telefoniczne), 
tel.332-47-43, tel. 231-08-54, mail: bkubit@muzeum.gliwice.pl
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JESZCZE TYLKO 19,1 KM 
Do połączenia autostradą Krakowa z Wrocławiem 
pozostało jeszcze tylko albo aż – w zależności 
od punktu widzenia: warszawskiego bądź gliwic-
kiego – niecałe 20 km. Za około osiem miesięcy 
zakończy się realizacja odcinka „E” autostrady 
A4 z Kleszczowa do węzła „Sośnica” (kontrakt 
nr 7). Gliwicką część buduje firma portugalska 
(JV MSF/TGA), a nadzorują Holendrzy (DHV 
CONSULTANTS). 

Autostradowa „czwórka” stanowi korytarz transportowy łączący Niemcy z Górnym Śląskiem i Krakowem, a w przyszłości z Kijowem 
i Moskwą. Gliwicki odcinek przebiega po terenie płaskim i tylko sporadycznie przecina niewielkie dolinki i cieki wodne. Jedynie w re-
jonie Ostropy przechodzi przez tereny zurbanizowane. W pozostałej części biegnie w 80% po gruntach rolnych, a w 20% po terenach 
leśnych. Z większych obiektów inżynierskich, zlokalizowanych na trasie przebiegu gliwickiego odcinka A4, można wymienić wiadukty 
nad autostradą (13 – w tym dwa podwójne i przejście dla zwierząt) i w ciągu autostrady (9) czy trzy węzły: „Ostropa”, „Bojków”, „Sośni-
ca”. – Od początku grudnia do końca lutego mieliśmy zaplanowaną przerwę 
technologiczną. Mimo to, także ze względu na dotychczas łagodną zimę, 
kontynuowaliśmy możliwe do wykonania prace – wyjaśnia dyrektor Rui Pa-
narra z firmy JV MSF/TGA. Cała inwestycja podzielona jest na osiem sekcji, 
które będą szczegółowo omawiane w kolejnych numerach MSI. (maj)

SZPITALNA NAPRAWA
W Szpitalu nr 2 dokonano już koniecz-

nych zmian restrukturyzacyjnych. Teraz trwa 
intensywny remont obiektu przy ul. Radiowej, 
który powinien się zakończyć wiosną tego roku 
- termomodernizacja budynku (docieplenie, wy-
miana stolarki, modernizacja centralnego ogrze-
wania) i prace związane z dostosowaniem do 
wymogów Sanepidu. Prowadzone są również 
działania zmierzające do rejestracji spółki, 
która będzie kontynuowała działalność lecz-
niczą. Negocjacje z Narodowym Funduszem 
Zdrowia w sprawie kontraktu na rok bieżący 
zakończyły się sukcesem. Według deklaracji 
dyrektora katowickiego oddziału NFZ nie 
będzie przeszkód w cesji kontraktu z obecnej 
formy organizacyjno-prawnej szpitala na nowy 
podmiot (spółkę). Realne jest, że w lipcu szpital 
zostanie przekształcony w zakład niepubliczny, 
co w żaden sposób nie ograniczy mieszkań-
com miasta dostępu do usług medycznych. 
Równocześnie remontowany jest obiekt przy 
ul. Kozielskiej. Między innymi adaptowane jest 
do nowych funkcji pierwsze piętro budynku. Bę-
dzie tam działał zakład opiekuńczo-leczniczy. 
Dyrektor B. Zajączkowska otrzymała obietnicę 
z NFZ, że w związku z tym zostanie zwiększony 
kontrakt dla tego szpitala. W „dwójce” proces 
restrukturyzacji jest najbardziej zaawansowany 
i przebiega zgodnie z planem. 

W Szpitalu Wielospecjalistycznym pro-
ces likwidacji dotychczasowej formy prawnej 
w celu utworzenia spółki rozpoczął się dopiero 
w tym roku. Jednak działania naprawcze, na 
przykład po stronie organizacyjnej, zostały 
już wcześniej sfinalizowane - pozostała więc 
kosmetyka. Trzeba natomiast jeszcze wykonać 
niezbędne remonty (przede wszystkim termo-
modernizację) i prace adaptacyjne. - Będą re-
alizowane zakupy sprzętu i aparatury medycz-
nej - mam nadzieję, że z udziałem pieniędzy 
zewnętrznych. Z niecierpliwością czekamy na 
losy wniosku o dotację na ten cel, złożonego 
do Urzędu Marszałkowskiego. Kończy się 
obliczanie wyników finansowych tych dwóch 
szpitali za 2004 r. Wszystko wskazuje na to, 
że będą one w szpitalu wielospecjalistycznym 
zbliżone do dobrych (podobnie jak w „jedynce” 
przy Kościuszki). To jest bardzo dobra infor-
macja, która świadczy o skuteczności dotych-
czasowych działań naprawczych. Przychody 
i koszty zaczynają się równoważyć – tak więc 
szpitale te nie powiększają dotychczasowego 
zadłużenia. Radiowa będzie miała zapewne 
wynik finansowy trochę gorszy. Powodem jest 
ciągłe obcinanie w zeszłym roku przychodów 
z kontraktu z NFZ - wyjaśnia Andrzej Karasiński, 
zastępca prezydenta miasta. (rzepa)

LIST
Rada Osiedlowa w Ligocie Za-

brskiej nadesłała list do prezydenta 
Gliwic. „Wyrażamy swoje poparcie 
dla procesu restrukturyzacji służby 
zdrowia w Gliwicach. Pozytywne 
rezultaty przemian są widoczne już 
dzisiaj i świadczą o słuszności ob-
ranej strategii. Szczególnie wysoko 
oceniamy przemiany zachodzące 
w Szpitalu nr 1. Dzieje się tak dzię-
ki ogromnemu zaangażowaniu, 
odpowiedzialności i profesjona-
lizmowi dyrektora placówki, mgr 
Ewy Świderskiej, która mimo du-
żego oporu materii konsekwentnie 
realizuje reformatorskie założenia. 
Społeczny koszt przemian, chociaż 
wysoki, jest jednak niewspółmierny 
w stosunku do nadrzędnego celu, 
jakim jest zapewnienie wysokich 
standardów opieki medycznej 
mieszkańcom Gliwic i okolic, w tym 
również mieszkańcom Ligoty Za-
brskiej” – napisał Jerzy Kochoń, 
przewodniczący Rady Osiedlowej, 
w piśmie skierowanym do Zygmun-
ta Frankiewicza. (luz)

- obiekty mostowe           - węzły - obiekty mostowe           - węzły - obiekty mostowe           - węzły 
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CO ROBI POLICJA?

   Pod koniec stycznia znaleziono dwa luksusowe auta pochodzące z kradzieży. Rozbito kolejną „dziuplę”. Działania 
operacyjne przeprowadzono na terenie Pyskowic. Zatrzymano samochód z ukraińskimi tablicami rejestracyjnymi. 
Podróżowali nim dwaj obywatele Ukrainy w wieku 21 i 37 lat. Wewnątrz auta policjanci znaleźli części pociętego 
samochodu BMW 520, skradzionego kilka dni wcześniej w Rybniku - o wartości 84 tysięcy złotych. Samochód ten 
miał zostać w częściach wywieziony z Polski, a następnie złożony i zalegalizowany na Ukrainie. Ustalono też, że 

na terenie powiatu tarnogórskiego, w miejscowości Kopienice, zlokalizowana jest „dziupla”, w której są przechowywane i rozkładane 
samochody. Dzięki tej informacji funkcjonariusze odzyskali luksusowe Audi S8 o wartości 120 tysięcy złotych, skradzione w grudniu 
w Mikołowie. Zatrzymali też 55-letniego mężczyznę, który zarządzał posesją. Obaj paserzy z Ukrainy zostali tymczasowo aresztowani, 
a tarnogórzanina objęto dozorem policyjnym. Sprawa jest rozwojowa. Przy zatrzymanych znaleziono wiele dokumentów świadczących 
o tym, że legalizowali oni na Ukrainie samochody kradzione w kilku państwach europejskich. Warto dodać, że na trop złodziei policjanci 
wpadli przy okazji działań przy ul. Wschodniej w Sośnicy, kiedy likwidowali inną „dziuplę”. 

   Policjanci zatrzymali dwóch sprawców rozboju, do jakiego doszło przy ul. Witkiewicza. Bezdomni mężczyźni w wieku 41 i 54 lata 
pobili 45-latka i skradli mu papierosy, dowód osobisty oraz 5 zł. Do Policyjnej Izby Zatrzymań trafili nie tylko napastnicy, ale i ich ofiara. 
Po sprawdzeniu danych osobowych okazało się bowiem, że pokrzywdzony w wyniku rozboju mężczyzna jest od dawna poszukiwany 
nakazem doprowadzenia do Aresztu Śledczego.

   Funkcjonariusze z Komisariatu II przeprowadzili działania, zmierzające do ujawnienia osób dokonujących nielegalnego poboru 
energii elektrycznej. „Na gorącym uczynku” przyłapano czterech gliwiczan -  dwie kobiety w wieku 40 i 46 lat oraz dwóch mężczyzn 
w wieku 17 i 72 lat. Nielegalnie pobierali oni energię elektryczną poprzez podłączenie poza licznikiem. Policjantom asystowali przy 
pracy przedstawiciele Górnośląskiego Zakładu Elektroenergetycznego. Obecnie szacowane są straty, jakie poniósł Rejon Energetyczny 
w Gliwicach w wyniku przestępczej działalności „pajęczarzy”. 

oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

ŚLADAMI HISTORII
Patrząc na malowniczo obrośnięty winoroślą budy-
nek byłego Zespołu Szkół Samochodowych przy ul. 
Wieczorka 10 w Gliwicach warto sobie uzmysłowić, 
że miał tutaj swoją siedzibę dawny Królewski Sąd 
Okręgowy (Konigliche Kreisgericht). Jego budowę 
rozpoczęto w 1859 r., a następnie kontynuowano aż 
do roku 1880. Do wybuchu II wojny światowej mieściły 
się w tym obiekcie następujące urzędy: Sąd Ziemski, 
Sąd Rejonowy i Prokuratura. 

Wejście do głównego budynku prowadzi przez re-
prezentacyjny portyk kolumnowy. Elewacja wyróżnia się 
ciekawie rozwiązanym układem pasów poziomych z cegieł 
klinkierowych w dwóch kolorach: czerwonym i żółtym. Mo-
numentalny charakter obiektu podkreślają okna zamknięte 
pełnymi łukami oraz fryz arkadkowy wieńczący elewację, 
nad którym umieszczono kamienny ornament roślinny. 
Z oryginalnego wystroju wnętrz zachowało się m.in. wypo-
sażenie sali rozpraw. Są tam duże okna z przeszkleniem 
witrażowym, tworzącym niepowtarzalną kompozycję oraz drewniany masyw stolarski z boazerią i stolarką drzwiową. Aktualne plany 
przewidują przywrócenie pierwotnej funkcji budynku. Wypada wyrazić nadzieję, że interesujący pod względem architektonicznym 
obiekt odzyska dawne piękno. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

fo
t. 

E.
Po

ko
rs

ka



7MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zadania publiczne miasta Gliwice 
w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji zdrowia

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze reha-
bilitacji oraz ochrony i promocji zdrowia:
1) organizacje pozarządowe,
2) podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku pu-

blicznego i o wolontariacie,
3) jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzo-

rowane.
§ 2

Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzanie ich 
do realizacji w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
ochrony i promocji zdrowia.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1) rehabilitacja i psychoterapia kobiet po mastektomii,
2) rehabilitacja dzieci i młodzieży z cukrzycą,
3) rehabilitacja osób niewidomych i niesłyszących,
4) rehabilitacja osób niesprawnych ruchowo i intelektualnie,
5) usługi pielęgniarskie dla osób obłożnie chorych w miejscu ich zamieszkania, 

nie objętych pielęgniarską opieką długoterminową.
§ 4

1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 
w dziedzinie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w roku 
2004 wynosiła 19.900 zł. 

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację ww. zadania 
w roku 2005 wynosi 136.812 zł.

3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację ww. zadania 
w I półroczu 2006 r. wynosi 68.406 zł. 

§ 5
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 14 marca 

2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003 r. 
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891) do Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Jagiellońska 21 (w przypadku 
nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do GCOP).

2. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis z rejestru (ważny do 3 miesięcy 
od daty wystawienia) oraz sprawozdanie finansowe i merytoryczne z dzia-
łalności podmiotu za ubiegły rok.

3. Na wniosku oferty winna być informacja, jakiego przedsięwzięcia oferta 
dotyczy (podać nr) wraz z nazwą zadania.

4. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego o wolontariacie w odnie-sieniu do zadania publicznego, będącego 
przedmiotem oferty.

5. Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględniać koszty 
przewidziane przy realizacji zadania osobno w 2005 r. i w 2006 r.

6. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osobę upoważnioną. 
Kserokopie dokumentów załączone do oferty powinny być potwierdzone 
za zgodność z oryginałem na każdej stronie i podpisane przez osobę 
upoważnioną.

7. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie 
miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

8. W przypadku przedsięwzięcia nr 5 podmiot winien wykazać się posiada-
niem własnych środków transportu (podać ilość) oraz sprzętu medycznego 
(podać ilość i rodzaj).

9. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane.

10. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
11. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne – zbieżność oferty z przedsięwzięciami określonymi 
w § 3 i oferowany zakres działań (oceniane w skali: 0-2),

2) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla miesz-
kańców i przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie spo-
łeczne na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali: 
0-2),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, udział środków 
własnych oraz z innych źródeł finansowania (oceniane w skali: 0-2),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe (kwalifikacje osób 
zatrudnionych przy realizacji zadania), rzeczowe, dotychczasowe 
doświadczenie przy realizacji zadań podobnego rodzaju (oceniane 
w skali: 0-6),

5) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych 
latach (oceniane w skali: 0-2).

12. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzyma-
nia dotacji wynosi 8, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała 
największą liczbę punktów.

13. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 14 dni od upływu terminu ich 
składania.

14. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarzą-
dzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.

14.1. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
14.2. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia kon-

kursu.
15. Skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala Prezydent 

Miasta w drodze zarządzenia.
16. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana 

oferent dokona korekty kosztorysu projektu.
17. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 

realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru 
określonego w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo-
łecznej z dnia 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. 
nr 193, poz. 1891). 

18. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się 
od marca 2005 r. i zakończyć z dniem 30 czerwca 2006 r.

19. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji zadania, zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz-
nego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania.

20. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania do-
tacji udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, 
ul. Jagiellońska 21, tel. 238-24-55, 238-81-67.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości przeznaczone do zbycia: 

- nr 48 do 21 lutego 2005 r.,  - nr 54 do 22 lutego 2005 r.,
- nr 49 do 21 lutego 2005 r.,  - nr 55 do 22 lutego 2005 r.,
- nr 50 do 21 lutego 2005 r.,  - nr 56 do 22 lutego 2005 r.,
- nr 51 do 21 lutego 2005 r.,  - nr 57 do 22 lutego 2005 r.
- nr 52 do 21 lutego 2005 r.,

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nie-
ruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art.35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. nr 46, poz.543 

z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do czasowego 
wydzierżawienia położone w Gliwicach, stanowiące własność 
miasta Gliwice:

- nr 12/2005 do 20 lutego 2005 r.,
- nr 14/2005 do 21 lutego 2005 r.,
- nr 15/2005 do 21 lutego 2005 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,
PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,
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wywiad z Markiem Orzechowskim, korespondentem TVP w Brukseli

Marek Orzechowski - korespondent TVP w Brukseli. Z telewizją 
publiczną jest związany od 12 lat. Wcześniej pracował m.in. 
jako korespondent Głosu Ameryki w Bonn. W ubiegłym roku  
otrzymał „Europejski Ekran 2003” - nagrodę dla najlepszego 
dziennikarza zajmującego się tematyką europejską.

Jak wygląda Polska oglądana ze stolicy europejskiej - Brukseli?
Zależy, kto na Polskę spogląda. Jeżeli robi to urzędnik Komisji 
Europejskiej, zajmujący się sprawami Polski, widzi kraj, który 
przysparza mu wielu problemów. W Brukseli mówi się często, 
że Polacy „łamią procedury”, że są z tego znani. Oznacza to, że 
zachowujemy się nietypowo, inaczej niż pozostali członkowie 
UE. Sądzimy, że przysługują nam większe prawa. Krótko mówiąc 
– często ma się do czynienia z polskim „jakoś to będzie”. A to 
nie jest najlepsza zasada postępowania w Brukseli. Osoby, które 
Polski nie znają, patrzą na Polskę jak na każdy mało znany kraj. 
Spotkałem w Brukseli takich Europejczyków, którzy nie bardzo 
wiedzieli, gdzie dokładnie leży Polska i jakie miasto jest jej stolicą. 
Ale są i tacy, których Polska zaciekawia. Jesteśmy przy tym i tak 
w lepszym położeniu niż inne kraje. O Słowacji nikt prawie nic nie 
mówi, a Litwa – brzmi tu jak nazwa kraju zza siedmiu gór i rzek. 
Europa jest mała, ale mimo to trzeba się jeszcze poznać.

Czy mieszkając w Brukseli lepiej rozumie Pan Polskę czy 
Unię Europejską?
Siłą rzeczy lepiej rozumiem Unię Europejską. Zwłaszcza, że Bruk-
sela to konglomerat wszystkich unijnych narodowości, więc mam 
tu do czynienia z Niemcami, Francuzami, Szwedami i Grekami 
- ze wszystkimi. Ale co to oznacza w praktyce? Przede wszystkim 
to, że w Brukseli lepiej rozumie się sens istnienia europejskiej 
wspólnoty niż na przykład w Gliwicach. Każdego dnia ocieram 
się przecież o tematy unijne i to nie tylko związane z Polską. Tak 
samo interesuje mnie to, co dzieje się w Hiszpanii, jak reaguje 
Holandia, co nowego w Irlandii. I widzę też, jak wszystkie te kraje 
znajdują wspólny język w wielu – najpierw kontrowersyjnych, 
a później już zrozumiałych – sprawach. Moim zdaniem prawdzi-
wa Unia to dom, w którym się mieszka. Po to zresztą powstała. 
Bruksela to tylko wypadkowa konieczność. Ale w Brukseli, czy 
poprzez Brukselę, lepiej poznaje się swój kraj. Zawsze jest dobrze 
skonfrontować się z innymi. Nie żyjemy w Europie sami i warto 
wiedzieć jak inni reagują na naszą obecność. A to pomaga lepiej 
zrozumieć Polskę.

Czy Bruksela zawsze musi się kojarzyć z walką o polskie 
interesy?
Nie, nie musi. Jest to kwestia pewnej filozofii. W Polsce wszyscy 
mówią o pieniądzach, mało kto o wartościach. Zatem ten swój 
merkantylny punkt widzenia wielu Polaków przenosi na wszystkie 
zjawiska, w tym na Unię Europejską. Używają przy tym słownictwa 
bojowego – walka, bitwa itd. To błąd. Życie we wspólnocie nie po-
lega na ciągłym konflikcie i zabieganiu o własne interesy. Przeczy 
temu zasada solidarności, na której oparta jest wspólnota. Polska 
będzie przez okres co najmniej jednej generacji utrzymywana 
przez Unię. Czy musi więc walczyć o swoje interesy? Może warto 
zapytać: dlaczego Unia będzie nas finansować? Odpowiedź, że 
ma w tym własny interes nie wystarcza – to jest właśnie polski 
punkt widzenia. Warto o tym pomyśleć i poszukać na swój wła-
sny użytek odpowiedzi na pytanie, dlaczego przez kilkanaście 
lat wspólnota obcych nam do niedawna państw wyda na Polskę 
kilkadziesiąt miliardów euro? Ciekaw jestem jakie odpowiedzi 
padłyby w Gliwicach.

Czy polscy posłowie w Parlamencie Europejskim głosząc, 
że walczą o polskie interesy, przypadkiem nie odcinają 
gałęzi, na której siedzą?

Nikt nie oczekuje, że poseł do Parlamentu Europejskiego będzie 
potakiwaczem albo, że nie odezwie się ani słowem. Przeciwnie. 
Musi tylko przestrzegać procedur, ale te są także i w Sejmie. Tyle, 
że nie wszyscy biorą je sobie do serca. W PE zebrania plenarne 
są nudne, cała praca to lobbing w komisjach, kuluarach, podczas 
spotkań itd. Posłowie mają wystarczająco dużo możliwości, by 
przy okazji każdego problemu przedstawić specyficznie polski 
punkt widzenia. Od ich pozycji, sylwetki, umiejętności, znajomości 
języków, wiedzy, talentu, obycia, elokwencji i setek innych rzeczy 
zależy, czy potrafią przekonać innych. Ale przy preferowaniu wła-
snego stanowiska – i to jest w idei Unii Europejskiej piękne – nie 
wolno zapominać o interesie wspólnoty. O tym, że żyją obok nas 
inni, którzy też mają swoje racje i takie same prawa. Znalezienie 
złotego środka jest ukoronowaniem parlamentarnej pracy. Nasi 
posłowie muszą „walczyć” o polski interes, żeby się nauczyć walki 
o interes Europy.

Czy w korespondencjach z Brukseli jest czas na „lżejsze” 
tematy?
W korespondencjach z Brukseli jest dokładnie tak samo jak w tej 
rozmowie. To lżejsze pytanie też nie pojawiło się na początku 
wywiadu. Nacisk politycznych zdarzeń, ciśnienie czasu były tak 
wielkie, że trudno było przekonać kolegów w Warszawie do cze-
goś lżejszego. Ale nie narzekam. Takich okazji miałem sporo 
i zawsze z nich korzystałem. I z reakcji widzów wiem, że potrafili 
je zauważyć. Teraz z pewnością będzie ich więcej, bo już nie ma 
nieśmiertelnego tematu, który spędzał mi sen z powiek – „data 
wejścia Polski do Unii”.

Czy dostrzega Pan więcej szans czy też zagrożeń dla pol-
skiej młodzieży?
Nawet, jeżeli dzisiaj wiele młodych osób cierpi z powodu niedosto-
sowania, pewnego wyobcowania i odrzucenia społecznego z uwagi 
na kłopoty wywołane bezrobociem, niskimi zarobkami – krótko 
mówiąc, nawet jeżeli nie mają komfortu i poczucia bezpieczeństwa 
– ich szansa na lepsze życie wygląda inaczej niż myślą. Związana 
jest ona jednak z własnym wysiłkiem. Nikt za nikogo nie odrobi 
już ani lekcji z polskiego, ani z matematyki. Kłopoty w Polsce są 
przejściowe. Nie wolno załamywać rąk. Każdy powinien maksy-
malnie wykorzystać czas. Uczyć się, poznawać, być ciekawym 
- przede wszystkim zdobywać wiedzę. Podam przykład. Kiedyś 
umiejętność posługiwania się jednym językiem obcym uchodziła 
za spore wyróżnienie. Tymczasem jeszcze w tej generacji mó-
wienie trzema językami nie będzie niczym szczególnym, będzie 
standardem. To pokazuje skalę zjawiska. Poza tym zdobywanie 
pozycji jest dzisiaj związane z podejmowaniem ryzyka, z odwagą. 
Ale nie tą siłową, tylko tą, która jest w głowie. W polskich młodych 
głowach jest sporo mądrości. I mamy jeszcze coś, co jest ważne 
– wrażliwość. To dobry zestaw, by poradzić sobie z wykorzysta-
niem życiowej szansy.

Rozmawiała: Katarzyna Lukoszek
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WAŻNE LINKI:

http://europa.eu.int/eures
http://europa.eu.int/ploteus
http://www.praca.gov.pl/eures

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach jest lokalnym 
partnerem sieci EURES. Na stronie internetowej: www.wup-
katowice.pl zamieszczane są ogłoszenia o pracy w krajach 
europejskich. 

Informacji o EURES udziela Biuro Promocji Zatrudnienia 
WUP w Katowicach pod numerem telefonu: 207-79-85. 

Dla mobilnych pracowników
EURES (EURopean Employment Services) to Europejskie 

Służby Zatrudnienia, powołane przez Komisję Europejską po to, 
by ułatwiać swobodny przepływ pracowników i promować mo-
bilność, a dzięki temu współtworzyć europejski rynek pracy. 

EURES określa się mianem sieci, ponieważ składa się z po-
nad 5.000 współpracujących ze sobą biur zatrudnienia i 500 
doradców w krajach Unii Europejskiej (UE) oraz Norwegii, 
Islandii i Szwajcarii. Partnerami EURES są związki zawodowe, 
organizacje pracodawców oraz władze lokalne i regionalne. 
Polską kadrę EURES tworzą pracownicy Ministerstwa 
Gospodarki i Pracy, a także wojewódzkich i powiatowych 
urzędów pracy. 

Specjaliści Europejskich Służb Zatrudnienia pomagają 
osobom, szukającym pracy za granicą oraz pracodawcom, 
którzy chcą rekrutować pracowników z innych krajów europej-
skich. Doradcy EURES są specjalistami w sprawach krajowego 
i ponadnarodowego rynku pracy.  

EURES to również Europejski Portal Mobilności Zawodowej, 
zawierający bazę ofert pracy (aktualizowaną codziennie!) oraz 
życiorysów osób zainteresowanych pracą za granicą. Obecnie 
w bazie znajduje się ponad 68 tysięcy CV osób poszukujących 
pracy, w tym 8 tysięcy z Polski. 

Na stronie internetowej http://europa.eu.int/eures znajduje 
się wiele użytecznych - dla pracowników i pracodawców 
- informacji o warunkach pracy i nauki w krajach europejskich, 
na przykład o przepisach socjalnych (wynagrodzeniach, urlo-
pach, czasie pracy), sprawach podatkowych, kosztach utrzy-
mania, wymaganych kwalifikacjach, uznawaniu dyplomów 
i świadectw. Informacje na temat nauki (szkół wyższych, 
szkoleń, kursów, systemów edukacji, grantów i programów 
wymiany) pochodzą ze stron PLOTEUS – Portalu o Możliwo-
ściach Kształcenia w Europie. 

Liczba osób odwiedzających strony EURES podwoiła się 
po przystąpieniu do UE nowych państw – w  maju 2004 r. 
wyniosła 800 tysięcy. 

Portale EURES i PLOTEUS to niezwykle bogate źródła 
wiedzy, przydatnej dla każdego, kto planuje pracę lub studia 
za granicą.

Katarzyna Lukoszek                       

Z Einsteinem w tle
Rok 2005 został ogłoszony Światowym Rokiem Fizyki

Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw Oświaty, Nauki 
i Kultury (UNESCO) ogłosiła rok 2005 Światowym Rokiem Fizyki. 
Przypomina on o setnej rocznicy epokowych osiągnięć naukowych 
Alberta Einsteina. Słynny fizyk-bezpaństwowiec opublikował wtedy 
trzy ważne artykuły poświęcone ruchowi ciał, zjawisku fotoelek-
trycznemu oraz ruchom Browna. Obchody Światowego Roku Fizyki 
obejmą 63 kraje – nie tylko te, których pozycja w fizyce światowej 
jest już ustalona. 

Sporo imprez z fizyką w tle odbędzie się w Gliwicach. Przewi-
dziane są wykłady popularne i naukowe dla naukowców, studen-
tów, młodzieży i zaproszonych gości. Dla uczniów szkół średnich 
przeznaczony jest konkurs „Fizyka na co dzień”, organizowany 
przez Górnośląskie Centrum Edukacyjne. Patronują mu Oddział 
Gliwicki Polskiego Towarzystwa Fizycznego i Politechnika Śląska. 
Konkurs ma na celu pokazanie, że fizyka to nie tylko trudne wzory 
i definicje, ale przede wszystkim coś, co nas zewsząd otacza niczym 
powietrze. Wyniki rywalizacji zostaną ogłoszone w kwietniu.

- Wszystkie te inicjatywy mają na celu popularyzowanie wie-
dzy fizycznej – mówi dr hab. inż. Stanisław Kochowski, dziekan 
Wydziału Matematyczno-Fizycznego Politechniki Śląskiej. – Fizyka 
jest wszechobecna, jest podstawą dla rozwoju naszego pojmo-
wania świata przyrody. Tymczasem wiele osób nie zdaje sobie 
z tego sprawy i uważa ją za zupełnie abstrakcyjną. Chcielibyśmy 
przybliżyć tę problematykę zwykłym ludziom.

Logo Światowego Roku Fizyki nawiązuje do tzw. stożków 
świetlnych w czasoprzestrzeni Minkowskiego - ważnego pojęcia 
szczególnej teorii względności.

Na terenie całego kraju zostanie zrealizowanych wiele przed-
sięwzięć. W dniach od 11 do 16 września w Warszawie odbędzie 
się Zjazd Fizyków. Przeprowadzony zostanie także konkurs dla 
nauczycieli tego przedmiotu. Telewizja wyemituje specjalne pro-
gramy edukacyjne, a motyw Światowego Roku Fizyki zostanie 
włączony do jednego z popularnych seriali. Poczta Polska wyda 
natomiast okolicznościowy znaczek. 

Informacje o Światowym Roku Fizyki można znaleźć na stronie 
internetowej: www.wyp2005.org. Polska witryna znajduje się pod 
adresem: http://fizyka2005.fuw.edu.pl.

Marcin Senderski
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1. Elsnera 3 – lokal użytkowy nr  I, o pow. 37,97 m2 mieszczący się w budynku 
wielomieszkaniowym wraz z pomieszczeniem przynależnym – komórką 
o pow. 3,11 m2, na działce nr 2, ark. mapy 250, obręb ŻERNIKI o pow. 
948 m2, zapisanej w KW 77613, obciążoną służebnością drogi na rzecz 
działki nr 3 - KW 32894.
Cena wywoławcza nieruchomości: 23.817,07 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 20.549,60 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /2044/10000 cz./: 
2.678,25 zł + 22% VAT tj. 3.267,47 zł.
Wadium: 2.500 zł.
Minimalne postąpienie: 250 zł.

2. Wielicka 32a – lokal użytkowy nr I, o pow. 54,53 m2 mieszczący się 
w budynku wielomieszkaniowym wraz z pomieszczeniem przynależnym 
– piwnicą o pow. 6,20 m2; na działce nr 26, ark. mapy 9, obręb SOŚNICA 
o pow. 261 m2, zapisanej w KW 10901, wolnej od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 40.789,59 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 39.624,80 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /31/1000 cz./: 954,75 
zł + 22% VAT tj. 1.164,79 zł.
Wadium: 4.100 zł.
Minimalne postąpienie: 410 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 24 1050 1298 

1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kseroko-
pię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 4 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomości zostaną udostępnione  w celu oględzin 18 lutego 2005 r. 
w godzinach:

1. Wielicka 32a: od 13.00 do 13.15,
2. Elsnera  3: od 14.45 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
 
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargów można uzyskać pod 
numerem tel. 239-12-74, wew. 104 lub w siedzibie  Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

8 marca 2005 r. o godz. 9.00 i 10.00 rozpoczną się  II ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu. 

28 lutego 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu oznaczonego działką o nr 24, ark. mapy 18, 
obręb GLIWICE o pow. 452 m2, zapisanej w KW 32322, położonego 
w Gliwicach przy ulicy Zygmunta Starego 29 – lokal użytkowy nr II, 
o pow. 20,57 m2 mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 41.293,15 zł  w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 41.040 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /23/1000 cz./: 207,50 zł 
+ 22% VAT tj. 253,15 zł.
Wadium: 4.500 zł.
Minimalne postąpienie: 450 zł.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 24 lutego 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 14 lutego 2005 r. 
w godzinach od 14.30 do 15.00.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod 
numerem tel. 239–12-74, wew. 104 lub w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

8 marca 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 33 (oficyna) – użytkowy nr VII, 
o pow. 25,41 m2, mieszczący się na parterze w budynku wielomieszkaniowym 
położonym na działce nr 63/1, ark. mapy 18, obręb Gliwice, o pow. 476 m2, 
zapisanej w KW 21087.

Cena wywoławcza nieruchomości: 75.146,30 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 74.927 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (17/1000 ): 179,75 zł 
+ 22 % VAT tj. 219,30 zł.
Wadium: 8.000 zł.
Minimalne postąpienie: 800 zł.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i  ostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 3 marca 2005 r. do godz. 
15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 lutego 2005 r. w go-
dzinach od 13.45 do 14.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 
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Łączna cena wywoławcza działki nr 169:  58.250 zł.
Wadium:         5.830 zł. 
Minimalne postąpienie:  590 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z zarządzeniem nr PM – 2412/04 prezydenta miasta Gliwice z 5 listopada 2004 r. nieruchomość obejmująca działkę niezabudowaną 
nr 169 przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 169 równa, o niewielkim nachyleniu w kierunku wschodnim (do ul. Kaczyniec), kształt działki regularny – wydłużonego prostokąta o szerokości 
około 10 m. Przylega węższym bokiem do ul. Raciborskiej, drugim wąskim bokiem do ul. Kaczyniec. Z obu ulic jest wjazd na nieruchomość. Boki dłuższe 
przylegają do sąsiednich nieruchomości zabudowanych. Zabudowa obu ulic zwarta, domami maksymalnie trzykondygnacyjnymi, na parterach których 
mieszczą się lokale użytkowe. W ulicy Raciborskiej jest sieć wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, elektryczna i telefoniczna. Działka tymczasowo ogro-
dzona blachą trapezową na szkielecie drewnianym.

Dla terenu obejmującego działkę nr 169 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta stracił ważność 31 grudnia 2003 r.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie koncentracji usług, administracji, handlu, gastronomii, rzemiosła, usług projektowo – rozwojowych. 
Planowana inwestycja na nieruchomości obejmującej działkę nr 169 w obecnym stanie prawnym wymaga uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, 
a następnie pozwolenia na budowę.
Nieruchomość obejmująca działkę niezabudowaną nr 169 położona jest w średniowiecznym założeniu miasta zamkniętym pierścieniem ulic Górnych i Dol-
nych Wałów. Założenie to zostało wpisane do rejestru zabytków dawnego województwa śląsko – dąbrowskiego pod nr R/270 na podstawie decyzji znak 
K.S.V 331/R270/50 wydanej przez Urząd Wojewódzki Śląsko – Dąbrowski  25 lutego 1950 r., natomiast sama nieruchomość nie jest wpisana indywidualnie 
do rejestru zabytków województwa.
Jednakże wszelkie prace związane z remontem, konserwacją, modernizacją, wyburzeniem, budową, nadbudową prowadzone na nieruchomości wymagają 
uzgodnień ze Śląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Katowicach.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi zyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 7 marca 2005 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 7 marca 2005 r. do godz. 14.00. 
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
-  zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
-  zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
-  przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

11 marca 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach pomiędzy ulicami Kaczyniec i Raciborską – działka nr 169 ark. mapy 5, obręb Gliwice o pow. 395 m2, zapisana w KW 26235, użytek B. 

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH 
zatrudni pracownika w Wydziale Inwestycji i Remontów.

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe techniczne - specjalność budowlano-konstrukcyjna,
● udokumentowany staż pracy minimum 3 lata,
● udokumentowane doświadczenie zawodowe (minimum 2 letnie) w pracy inspektora na budowie,
● aktywne uprawnienia wykonawcze w branży konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń,
● umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym (MS Office),
● znajomość języka angielskiego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
● przygotowywanie zakresu techniczno-rzeczowego inwestycji ogólnobudowlanych,
● nadzorowanie realizacji inwestycji, 
● współdziałanie przy realizacji opracowań projektowych,
● przyjmowanie i sprawdzanie dokumentacji technicznej do realizacji,
● przygotowywanie i rozliczanie inwestycji i umów oraz wszelkie prace koncepcyjne z tym związane. 

Planowany termin rozpoczęcia pracy 1 marca 2005 r.
Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój 338) w terminie do 15 lutego 
2005 r.

Oferty winny zawierać:
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą  „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 

procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
● kwestionariusz osobowy,
● oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie,  
● dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy (mogą być kserokopie).
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.
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§ 1
1. Ogłoszenie dotyczy następujących zadań z zakresu edukacji: 

1) wychowanie dzieci i młodzieży,
2) edukacja europejska.

2. W ramach zadania wymienionego w punkcie 1 ustępu 1 realizowane będą 
następujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie wśród młodzieży pozytywnych wzorców,
2) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, 
3) szkolenie młodzieżowych liderów,
4) organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględ-

nieniem dzieci z rodzin ubogich i patologicznych.
3. W ramach zadania wymienionego w punkcie 2 ustępu 1 realizowane będą 

następujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu wśród 

młodzieży, w szczególności kreowania postaw przedsiębiorczych,
2) organizacja konkursu wiedzy z zakresu integracji europejskiej, umożli-

wiającego kontakty rówieśnicze z zagranicą na terenie instytucji euro-
pejskich,

3) propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej wśród uczniów i nauczycieli.
§ 2

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzoro-

wane.
§ 3

1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:
1) wychowanie dzieci i młodzieży w roku 2005 – 31.430 złotych,
2) edukacja europejska w roku 2005 – 40.000 złotych.

2. W roku 2004 przeznaczono na wykonanie zadania:
1) wychowanie dzieci i młodzieży - 38.892,55 zł,
2) edukacja europejska - 31.190,09 zł.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 4 marca 

2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Go-
spodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania tego zadania (Dz. U. nr 193 poz. 
1891) w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności go-
spodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego będącego przedmiotem 
oferty.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na kopercie powinien być 
podany rodzaj zadania oraz nazwa przedsięwzięcia, którego oferta doty-
czy.

4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizowane będzie na 
rzecz mieszkańców miasta Gliwice, na jego terenie lub w uzasadnionych 
przypadkach poza nim. 

5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne – nowatorstwo projektu oraz zbieżność z celami zadania 
(oceniane w skali 0-3 punktów),

2) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkań-
ców i przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne 
na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali 0-4),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosz-
tów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędnego 
wykorzystania oraz efektywności wykonania, udziału środków 
własnych oraz innych źródeł finansowania (oceniane w skali 
0-6),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie, 
(oceniane w skali 0-3)

5) prawidłowość i terminowość rozliczenia dotowanych zadań w latach 
2003, 2004 (oceniane w skali 0-4).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta, po zapoznaniu się 
z opinią powołanej przez siebie komisji. Komisja opiniuje pozytywnie tylko 
te oferty, które uzyskały co najmniej 16 punktów, w tym co najmniej 2 punkty 
za ocenę kryterium określonego w punkcie 5 ustępu 6. Komisja zostanie 
powołana odrębnym zarządzeniem.

9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2003, 2004 otrzymuje 2 punkty 
za ocenę kryterium określonego w punkcie 5 ustępu 6.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu terminy składania.
11. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani są pisemnie.
12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest:

1) otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
2) w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana 

– korekta kosztorysu projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji 

zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego 
w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakończyć się z dniem 
16 grudnia 2005 r.

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania jest zobowiązany do 
przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
wymienionym w ustępie 1.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyska-
nia dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach,
ul. Zwycięstwa 21 tel. 231-05-74.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne miasta Gliwice 
z zakresu edukacji.

Miasto Gliwice posiada w ramach Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w roku 2005 
środki przeznaczone na finansowanie zakupu drzew i krzewów celem zwiększenia zasobów zieleni na terenie miasta.

W związku z powyższym prosimy zainteresowane instytucje: spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, placówki oświatowe oraz inne jednostki organizacyjne 
o składanie wniosków o przydział materiału szkółkarskiego do Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 w nieprzekra-
czalnym terminie do 22 lutego 2005 r. 

We wniosku należy określić ilości drzew lub krzewów poszczególnych gatunków, na które istnieje zapotrzebowanie, a także wskazać cel oraz miejsce wykonania 
nasadzeń. Do wniosku należy dołączyć projekt zagospodarowania zielenią lub szkic sytuacyjny terenu przeznaczonego do nasadzeń z uwzględnieniem norm 
odległościowych od infrastruktury naziemnej oraz podziemnej.
Zgodnie z ustawą z 9 września 2000 r. o opłacie skarbowej powyższe wnioski podlegają opłacie skarbowej w wysokości 5 zł oraz 0,50 zł za każdy załącznik.
Kontakt telefoniczny: 239-12-86.

Urząd Miejski w Gliwicach
informuje, 

że europejskie stypendia dla studentów – gliwiczan, których celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych, zostały rozdzielone.  

Do UM wpłynęło 155 wniosków. Zgodnie z regulaminem, przyjętym uchwałą Rady Miejskiej, stypendia przyznano  60 studentom o najniższych dochodach 
(co najwyżej 200 zł netto na osobę w rodzinie). Przez okres 10 miesięcy będą oni otrzymywać 150 zł miesięcznie. Osoby, którym przyznano stypendia zostaną 
poinformowane o tym fakcie pisemnie. 
Stypendia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego są finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
budżetu państwa. 
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§ 1
W ramach zadania będą realizowane następujące przedsięwzięcia:
1) udział w zawodach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim rozgrywanych 

w ramach współzawodnictwa szkół oraz innych imprezach rekreacyjnych 
i sportowych,

2) szkolenie dzieci i młodzieży gliwickich szkół w wybranych dyscyplinach 
sportowych. 

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzoro-

wane.
§ 3

1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w roku 
2005 wynosi 60.000 zł.

2. W roku 2004 środki na wykonanie zadania szkolenie sportowe dzieci i mło-
dzieży przez uczniowskie kluby sportowe wyniosły 59.995,30 zł.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 4 marca 

2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w spra-
wie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy 
o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania tego zadania (Dz. 
U. nr 193 poz. 1891) w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności go-
spodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego będącego przedmiotem 
oferty.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na kopercie powinna być 
wpisana nazwa zadania.

4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizowane będzie na 
rzecz mieszkańców miasta Gliwice, na jego terenie lub w uzasadnionych 
przypadkach poza nim. 

5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne – zakres projektu oraz zbieżność z celami zada-
nia, rodzaj dyscypliny sportowej ze szczególnym uwzględnie-

niem 9 priorytetowych dyscyplin sportowych, zgodnie z uchwałą 
nr IX/196/99 Rady Miejskiej z 8 lipca 1999 r. (oceniane w skali 0-3 
punktów),

2) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla dzieci i mło-
dzieży i przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne 
na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali 0-4),

3) finansowe (koszty realizacji planowanego zadania) - ocena kosztów 
kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędnego wykorzystania 
oraz efektywności wykonania, udział środków własnych oraz innych źródeł 
finansowania (oceniane w skali 0-6),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie 
(oceniane w skali 0-3),

5) prawidłowość i terminowość rozliczenia dotowanych zadań w latach 
2003, 2004 (oceniane w skali 0-4).

8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta, po zapoznaniu się 
z opinią powołanej przez siebie komisji. Komisja opiniuje pozytywnie tylko 
te oferty, które uzyskały co najmniej 15 punktów, w tym co najmniej 2 punkty 
za ocenę kryterium określonego w punkcie 5 ustępu 6. Komisja zostanie 
powołana odrębnym zarządzeniem.

9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2003, 2004 otrzymuje 2 punkty 
za ocenę kryterium określonego w punkcie 5 ustępu 6.

10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu terminu składania.
11. O podjętych decyzjach składający ofertę będą powiadomieni pisemnie.
12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy jest:

1) otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
2) w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana 

– korekta kosztorysu projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji 

zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego 
w rozporządzeniu wymienionym w ustępie 1.

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakończyć się z dniem 
18 grudnia 2005 r.

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania jest zobowiązany do 
przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z wykonanego zadania zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
wymienionym w ustępie 1.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji 
udziela Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
tel. 231-05-74.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne miasta Gliwice: 
współzawodnictwo szkół i aktywizacja środowisk młodzieżowych w zakresie sportu i rekreacji.

Cena wywoławcza nieruchomości: 50.502,80 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 49.501,20 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (121/1000 ): 821 zł + 22 % VAT 
tj. 1001,60 zł.
Wadium: 5.100 zł.
Opłata roczna wynosić będzie 3% wartości udziału w gruncie, płatna do 31 marca 
każdego roku bez wezwania, poczynając od roku 2006 roku (wartość gruntu może 
ulegać zmianie w myśl obowiązujących przepisów prawa).

Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
22 czerwca 2004 r. odbył się I ustny przetarg , a 29 listopada 2004 r. II ustny 
przetarg na zbycie omawianej nieruchomości, które zakończyły się wynikiem 
negatywnym z powodu braku ofert.
Udział w rokowaniach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które dokonają wpłaty 
wadium i złożą w zamkniętych kopertach zgłoszenie do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 3 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko i adres lub nazwę firmy oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest 

osoba prawna lub inny podmiot,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje 

te warunki bez zastrzeżeń,
- proponowaną cenę i sposób zapłaty,

- kopię dowodu wpłaty wadium, wpłaconego na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098.

Osoby fizyczne biorące udział w rokowaniach winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

rokowania, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy rokowania nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra rokowania, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
W przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia rokowań wpłata za lokal zostanie 
uiszczona na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, ING 
Bank Śląski Gliwice nr konta: 80105012981000002279262212 w terminie 
do 30 marca 2005 r.
Prezydent Gliwic zastrzega sobie prawo zamknięcia rokowań bez wybrania 
nabywcy nieruchomości.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 lutego 2005 r. w godzi-
nach od 13.00 do 13.15.
Osoba, która wygra rokowania, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków rokowań udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.

8 marca 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się rokowania na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Grottgera 66 – użytkowy nr I, o pow. 56 m2, 
mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 39, ark. mapy 19, obręb Szobiszowice, o pow. 403 m2, zapisanej w KW 24214.
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 
czyszczenie zbiorników z olejem opałowym i napędowym 

wraz z ich legalizacją.

Termin składania ofert: 24 lutego 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 24 lutego 2005 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
wykonanie usług kominiarskich w budynkach gminnych 

i TBS administrowanych przez ROM-4, ROM-6 i ROM-10 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 18 lutego 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 lutego 2005 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 
obsługę geodezyjną remontów na sieciach ciepłowniczych.

Termin składania ofert: 22 lutego 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2005 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 36, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
ubezpieczenie majątku znajdującego się 

w posiadaniu spółki.

Termin składania ofert: 24 lutego 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 lutego 2005 r. o godz. 9.30.

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze 
pomocy społecznej:

1) organizacje pozarządowe,
2) podmioty wymienione w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy spo-

łecznej.
§ 2

Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzanie 
ich do realizacji w dziedzinie pomocy społecznej.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1) organizacja i udzielanie pomocy dla osób biednych, bezdomnych, 

bezrobotnych, dla rodzin wielodzietnych, dla osób wychodzących 
z zakładów karnych oraz rodzin osadzonych,

2) organizacja i udzielanie pomocy żywnościowej dla osób biednych, 
bezdomnych, dla rodzin wielodzietnych.

§ 4
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 

w dziedzinie pomocy społecznej w roku 2004 wynosiła 60.760 zł. 
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań 

w dziedzinie pomocy społecznej w roku 2005 wynosi 61.975 zł.
3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację za-

dań w dziedzinie pomocy społecznej w I półroczu 2006 r. wynosi 
30.988 zł.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do dnia 

14 marca 2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporzą-
dzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 czerwca 2000 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania administracji 
publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, umów i sprawoz-
dań z realizacji zadań pomocy społecznej (Dz. U. nr 55, poz. 662) do 
Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, na adres: 44-100 
Gliwice, ul. Jagiellońska 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, 
liczy się data jej wpływu do GCOP).

2. Na wniosku oferty winna być informacja, jakiego przedsięwzięcia (podać 
nr) z zakresu pomocy społecznej oferta dotyczy wraz z nazwą zadania, 
jakie oferent chce realizować.

3. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis potwierdzający wpis do właści-
wej ewidencji lub rejestru dotyczącego statusu prawnego uprawnionego 
podmiotu i prowadzonej przez niego działalności oraz sprawozdanie 
finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły rok.

4. Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględniać koszty 
przewidziane przy realizacji zadania osobno w 2005 r. i w 2006 r.

5. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osobę upoważnioną. 
Kserokopie dokumentów załączone do oferty powinny być potwierdzone 
za zgodność z oryginałem na każdej stronie i podpisane przez osobę 
upoważnioną.

6. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na 
terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

7. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.

8. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
9. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne – zbieżność oferty z przedsięwzięciami określonymi 
w § 3 i oferowany zakres działań (oceniane w skali: 0-2),

2) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla miesz-
kańców i przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie 
społeczne na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane 
w skali: 0-2),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, udział środków 
własnych oraz z innych źródeł finansowania (oceniane w skali: 
0-2),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświad-
czenie (oceniane w skali: 0-2),

5) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych 
latach (oceniane w skali: 0-2).

10. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do 
otrzymania dotacji wynosi 6, przy czym pierwszeństwo ma oferta, 
która uzyskała największą liczbę punktów.

11. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 15 dni od upływu terminu ich 
składania.

12. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze 
zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.

12.1. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna
12.2. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia kon-

kursu.
13. Skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala prezydent 

miasta w drodze zarządzenia.
14. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana 

– podmiot dokona stosownej korekty kosztorysu projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 

realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru 
określonego w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
30 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania 
administracji publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, umów 
i sprawozdań z realizacji zadań pomocy społecznej (Dz. U. nr 55, poz. 
662). 

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć 
się w terminie od marca 2005 r. i zakończyć się 30 czerwca 2006 r.

17. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji zadania, zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określo-
nym w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
30 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad i form współ-
działania administracji publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów 
ofert, umów i sprawozdań z realizacji zadań pomocy społecznej (Dz. U. 
nr 55, poz. 662). 

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gli-
wicach, ul. Jagiellońska 21, tel. 238-24-55, 238-81-67.

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zadania publiczne miasta Gliwice w dziedzinie pomocy społecznej
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

tygodnik

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe informatyczne,
● staż pracy minimum 1 rok,
● bardzo dobrą znajomość unixowych systemów operacyjnych (Aix, 

Linux) oraz Windows,
● bardzo dobrą umiejętność zarządzania bazą danych Oracle (w śro-

dowisku Unix/Windows) w wersji 9 lub wyższej oraz doświadczenie 
w wykorzystaniu technologii Oracle (strojenie serwerów oraz aplikacji, 
doświadczenie w zakresie projektowania i tworzenia aplikacji w śro-
dowisku Oracle),

● umiejętność programowania w językach skryptowych (preferowany 
PHP) oraz umiejętność tworzenia aplikacji internetowych,

● doświadczenie w realizacji projektów informatycznych.
Dla podanego zakresu wymagane jest udokumentowane doświadczenie 
techniczne.

Mile widziane:
● znajomość technicznych zagadnień informatycznych (sprzęt, sieci, 

bezpieczeństwo teleinformatyczne),
● doświadczenie w analizowaniu potrzeb klienta i rozwiązywaniu jego 

problemów,
● znajomość języka angielskiego w stopniu umożliwiającym dobrą 

komunikację i czytanie dokumentacji technicznej.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało: administrowanie sys-
temami operacyjnymi, administrowanie bazami danych, tworzenie aplikacji 
bazodanowych oraz wdrażanie nowych rozwiązań informatycznych.

Przewidywany termin zatrudnienia pierwsza połowa marca 2005 r.
Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój nr 338) w terminie 
do 25 lutego 2005 r.

Oferty winny zawierać:
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych)”,

● kwestionariusz osobowy, 
● oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
● dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje 

i staż pracy (mogą być kserokopie).

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość 
kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
zatrudni pracownika w Wydziale Informatyki.

8 marca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Częstochowskiej 27 (parter - suterena) – użytkowy, o pow. 52,50 m2, mieszczący się w budynku 
wielomieszkaniowym położonym na działce nr 35, ark. mapy 20, obręb GLIWICE, o pow. 547 m2, zapisanej w KW 31769.

Cena wywoławcza nieruchomości: 85.076 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 83.747 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (122/1000 ): 1.089 zł + 22 % VAT tj. 1.329 zł.
Wadium: 9.000 zł.
Minimalne postąpienie: 900 zł.

Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakła-
du Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wa-
dium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 3 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważ-
niający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 lutego 2005 r. w godzinach od 14.30 do 14.45. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.
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Poszukiwani:
- zastępca komendanta straży miej-

skiej – wykształcenie wyższe (prawo, 
pedagogika resocjalizacyjna), minimum 
4 lata doświadczenia, doświadczenie 
w zakresie kierowania ludźmi, uregu-
lowany stosunek do służby wojskowej, 
miejsce pracy: Knurów,

- asystent / adiunkt – biotechnolog 
– wykształcenie wyższe, preferowany 
doktorat, doświadczenie, znajomość 
języka angielskiego, miejsce pracy: 
Gliwice,

- asystentka stomatologiczna – wy-
kształcenie kierunkowe policealne, język 
niemiecki mile widziany (preferowane 
osoby mieszkające w Gliwicach), miej-
sce pracy: Gliwice,

- pielęgniarka – wykształcenie średnie 
lub wyższe kierunkowe, prawo do wyko-
nywania zawodu, zezwolenie na indywi-
dualną praktykę pielęgniarską, miejsce 
pracy: Kuźnia Nieborowska,

- przedstawiciel handlowy – wykształ-
cenie średnie, własny samochód, dyspo-
zycyjność miejsce pracy: teren Śląska, 

- księgowa – wykształcenie średnie lub 
wyższe, doświadczenie w księgowości, 
umiejętność obsługi komputera, miejsce 
pracy: Gliwice,

- pracownik biurowy – wykształcenie 
średnie, bardzo dobra znajomość ob-
sługi komputera, osoba z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności, miejsce 
pracy: Knurów,

- kierownik budowy – wykształcenie 
minimum średnie budowlane, upraw-
nienia budowlane, aktualny wpis do Izby 
Budowlanej, doświadczenie zawodowe, 
miejsce pracy: teren Śląska,

- sprzedawca – wykształcenie zawodowe 
lub średnie, obsługa komputera, branża 
motoryzacyjna, miejsce pracy: Gliwice,

- porządkowa – wykształcenie minimum 
zawodowe, praca na 1/2 etatu, zaświad-
czenie o niekaralności, miejsce pracy: 
Gliwice, 

- kasjer – wykształcenie zawodowe lub 
średnie, dokładność, odporność na 
stres, miejsce pracy: Gliwice

- maszynista lokomotyw spalinowych - 
kwalifi kacje, doświadczenie w zawodzie, 
miejsce pracy: Pyskowice,

- kierowca kat. B,C+E – wykształcenie 
zawodowe lub średnie, 10 lat doświad-
czenia,

- szlifi erz kół zębatych – wykształcenie 
minimum zawodowe, miejsce pracy: 
Gliwice,

- ślusarz – wykształcenie minimum za-
wodowe, absolwenci szkół lub osoby 
ze stażem pracowniczym, umiejętności, 
miejsce pracy: Gliwice,

- lakiernik – wykształcenie minimum 
zawodowe, absolwenci szkół lub osoby 
ze stażem pracowniczym, umiejętności, 
miejsce pracy: Gliwice,

- frezer – wykształcenie minimum zawo-
dowe, absolwenci szkół lub osoby ze 
stażem pracowniczym, umiejętności, 
miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik magazynu – wykształcenie 
średnie lub zawodowe, uprawnienia do 
obsługi wózka widłowego, miejsce pra-
cy: Gliwice,

- spawacz w osłonie CO2 – wykształ-
cenie zawodowe lub średnie, doświad-
czenie minimum 3 lata, miejsce pracy: 
Knurów.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kon-
takt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach 
od 8.00 do 14.30.

S E A N S  
F I L M O W Y

KINO AMOK
q 9 lutego: Dom z piasku i mgły (18.00), Upiór w operze 

(15.30, 20.15)
q 10 lutego: Dom z piasku i mgły (18.00), Upiór w operze 

(15.30), DKF: Długi wieczór krótkich fi lmów (20.15)
q 11 - 12 lutego: Życie jest cudem (17.00, 19.45)
q 13 - 14 lutego: Życie jest cudem (17.00)

WALENTYNKI - szczegóły na stronie 2
q 15 - 17 lutego: Życie jest cudem (17.00, 19.45)

KINO BAJKA
q 9 -10 lutego: Kubuś i Hefalumpy (15.00, 16.30, 18.00), 

Blade: Mroczna Trójca (19.30)
q 11 lutego: Kubuś i Hefalumpy (15.00, 16.30), Zatańcz 

ze mną (18.00, 20.00)
q 12 - 13 lutego: Kubuś i Hefalumpy (11.00, 15.00, 16.30), 

Zatańcz ze mną (18.00, 20.00)
q 14 lutego: Kubuś i Hefalumpy (15.00, 16.30), Zatańcz 

ze mną (20.00), SPECJALNY SEANS WALENTYNKO-
WY - Zatańcz ze mną (18.00)

q 15 - 17 lutego: Kubuś i Hefalumpy (15.00, 16.30), Za-
tańcz ze mną (18.00, 20.00)

KINO TEATR „X”
q 9 - 10 lutego: Skarb narodów (15.00, 17.30, 20.00)
q 11 - 13 lutego: Skarb narodów (15.00, 20.00), Zatoichi 

(17.30)
q 14 - 17 lutego: Skarb narodów (20.00), Zatoichi (17.30)

q 9 lutego: Kot w butach (10.00)
q 11 lutego: Footloose - wrzuć luz! (10.30, 19.00)
q 12 lutego: Footloose - wrzuć luz! (19.00)
q 13 lutego: Love songs - KONCERT WALENTYNKOWY 

(18.00)
q 14 lutego: Grają naszą piosenkę (18.30)
q 15 lutego: Grają naszą piosenkę (10.30)
q 16 lutego: Skarby Złotej Kaczki (10.00)

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl


